Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2423 :: SEXTA, 27 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

LICITAÇÃO .................................................................................................. Erro! Indicador não definido.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ..................................................................................... 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SEMED/004.01/2022 ........................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 3/2023 ..................................................................... 3

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01091/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia

especializada na implantação e manutenção de

lâmpadas de led em vias públicas (MA 012, Av.

Presidente Kennedy, Rua Manoel Máximo, Av. José

Sarney e Av. Israel Gonçalves), no município de

Poção de Pedras/MA.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°

8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o

que consta no presente processo. HOMOLOGO o

resultado do julgamento da Tomada de Preços nº

4/2022 e, por consequência ADJUDICO o objeto do

certame – contratação de empresa de engenharia

especializada na implantação e manutenção de

lâmpadas de led em vias públicas (MA 012, Av.

Presidente Kennedy, Rua Manoel Máximo, Av. José

Sarney e Av. Israel Gonçalves), no município de

Poção de Pedras/MA, à empresa UCHOA

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ:

10.811.637/0001-11, estabelecida na Rua São

Francisco, n° 112, Centro, CEP: 65.720-000, Igarapé

Grande/MA, representada neste pela Sra. Thayla

Cristina Gomes da Rocha Uchoa Galvão, portador do

RG: 038210912009-0 SSP/MA e CPF nº

604.745.393-77, pelo valor global de R$ 769.935,09

(setecentos e sessenta e nove mil novecentos e trinta

e cinco reais e nove centavos).

Poção de Pedras/MA, 26 de janeiro de 2023.

Gilfran Oliveira Pinto
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Obras e Urbanismo
Portaria nº 008/2023-GPM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº SEMED/004.01/2022

ORIGEM: TERMO DE CONTRATO Nº
SEMED/004.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2706001/2022
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2022.
ADESÃO Nº 004/2022
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras

através da Secretaria Municipal de Educação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 761cafbc3a6d72d47d3c07f3732276c83fe9fdb4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2423 :: SEXTA, 27 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

CONTRATADA: REALIZA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

05.001.016/0001-32, sediada na Rua Frederico

Bulhão, Nº 2077, Bairro: Goiabal, PEDREIRAS/MA

CEP: 65. 725-000, doravante designada

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra.

Maria Vandeilde Silva Lima, portador da Carteira de

Identidade nº 323356940, expedida pela SEJUSP

MA, e CPF nº 407.854.403-72.

OBJETO - O presente termo aditivo tem como objeto

o Aditamento do valor do Contrato firmado entre as

partes em 12/07/2022, nos termos previstos em sua

Cláusula Segunda, o ACRÉSCIMO referente à

prestação de serviços de manutenção predial em

prédios e anexos da secretaria municipal de

Educação de Poção de Pedras- MA, com

fundamento legal no art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993,

no percentual de 23,8% (Vinte três vírgula oito por

cento) do valor total inicial contratado, que

corresponde a R$ 159.976,39 (Cento e cinquenta e

nove mil, novecentos e setenta e seis reais e trinta e

nove centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: art. 65 da Lei nº 8.666 de
1993.
DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 3/2023

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de

Cultura, torna público que fará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº

10.024/2019 e subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e

alterações.

OBJETO: contratação de empresa para prestação de

serviços na estrutura e organização do carnaval 2023

do município de Poção de Pedras/MA.

ABERTURA: 09 de fevereiro de 2023 às 10:00 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-

se à disposição dos interessados na sala da

Comissão Permanente de Licitação, na Rua Alto

Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de

08:00 às 12:00 horas, Telefone: (99) 98534-1094; no

endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-

mail pmppmacpl@outlook.com ou na página

www.pocaodepedras.ma.gov.br

Poção de Pedras (MA), 25 de janeiro de 2023.

José Vanckles Alves Rodrigues.

Secretário Municipal de Cultura.

Portaria nº 010/2023 GPM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 761cafbc3a6d72d47d3c07f3732276c83fe9fdb4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org